Syllabuset 

	Lënda: Kariesologji 

	ECTS kredi: 4.0 dhe 4.0

	Profesoret: Prof.Dr. Blerim Kamberi, Prof.Ass. Violeta Ukmata-Vula, Prof.Asoc.  Miranda Stavileci-Veliu,
Prof.ass. Donika Bajrami

	Përmbajtja: Lëmi e stomatologjisë që merret me trajtimin e patologjisë së indeve të forta të dhëmbit, etiologjinë, patogjenezën dhe mënyrat bashkohore të trajtimit të kariesit.



	Qëllimet dhe rezultatet e të mësuarit:

Si lëmi e stomatologjisë merret me përgatitjen dhe aftësimin e studentëve për punë në klinikë, duke i njohtuar ata me etiologjinë, patogjenezën dhe trajtimin e kariesit të dhëmbit.

Pas përfundimit të mësimit studentet duhet të jetë në gjendje :

· të aplikojnë njohuritë teorike  në punën praktike, të njohin instrumentet bazë për punë praktike, të aftësohen në preparimin e kavitetit sipas klasave në modelet e gipsit dhe modelet-fantoma. Poashtu, studentët do njihen me mjetet bashkëkohore në stomatologjinë konservative,  

	Metodologjia e mësimdhënies dhe të mësuarit:

- Mësimi do të mbahet në formë të ligjëratave, seminareve, ushtrimeve praktike, diskutimeve, si dhe punës në grupe. 

	 Metodologjia e vlerësimit:     
Vlerësimi i parë: 30%
Vlerësimi i dytë   25%

Detyrat e shtëpisë ose angazhime  tjera 10%

Vijimi i rregullt  5%

Provimi final    30%

Total 100%

	Mjetet konkretizuese /IT:

LCD Projektor, PowerPoint, Projektor të varur, Vetë-mësim (sistemi e-mësimit); 

	Marrëdhënia midis pjesës teorike dhe praktike të mësimit:

	Ligjerata
	Praktika 
	Vetë-mësim
	Kolokfium
	Ngarkesa me orë

	60
	60
	60
	10
	200
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